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Od 7-9 maja w stolicy Górnego Śląska spotykać się będą czołowi politycy,
przedsiębiorcy i naukowcy, mający wpływ na życie gospodarcze i
społeczne z Europy i całego świata. To już szósta edycja i jak co roku
można się spodziewać kilku tysięcy uczestników, zainteresowanych
najważniejszymi wyzwaniami z dziedziny gospodarki i życia publicznego. 

Sesję inauguracyjną Kongresu otworzy Premier Donald Tusk, nie zabraknie
również specjalnych gości. Na zaproszenieJerzego Buzka, posła do

Parlamentu Europejskiego, byłego przewodniczącego PE i premiera RP, Honorowego Przewodniczącego
Rady Patronackiej EEC, odpowiedzieli m.in.:Lszló Andor, komisarz UE ds. zatrudnienia, spraw
społecznych i integracji oraz Johannes Hahn, komisarz UE ds. polityki regionalnej. Wśród prelegentów
Europejskiego Kongresu Gospodarczego 2014 w Katowicach będą m.in.: Fatima Haram Acyl, komisarz
ds. handlu i przemysłu w Komisji Unii Afrykańskiej (African Union Commission), Zdeněk Bakala,
wiceprezes, dyrektor New World Resources (NWR), współzałożyciel BXR Group, Essossimna Legzim-
Balouki, minister handlu i promocji sektora prywatnego Togo, Elżbieta Bieńkowska, wicepremier,
minister infrastruktury i rozwoju RP, Ignacio Garcia Bercero, główny negocjator transatlantyckiego
partnerstwa z ramienia UE, Ian Brzezinski, Senior Fellow Brent Scowcroft Center on International
Security Atlantic Council, członek rady Amerykańsko-Polskiej Rady Doradczej (APAC), Maciej Grabowski,
minister Środowiska RP, Khurram Dastgir Khan, minister handlu Pakistanu, Włodzimierz Karpiński,
minister skarbu państwa RP, Mari Kiviniemi, premier Finlandii w latach 2010-2011, Charles Kitwanga,
wiceminister ds. energetyki i minerałów Tanzanii, Lena Kolarska-Bobińska, minister nauki i szkolnictwa
wyższego RP,Jadranka Kosor, członek Parlamentu Chorwacji (Sabor), premier Chorwacji w latach 2009-
2012, Jan Kulczyk, przewodniczący rady nadzorczej Kulczyk Investments, wiceprzewodniczący Rady
Dyrektorów CEEP, Antonn Prachař, minister transportu Czech, Klaus Dieter Rennert, dyrektor
wykonawczy na Europę, prezes Hitachi Europe Ltd, William Lacy Swing, dyrektor generalny
Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji, ambasador Stanów Zjednoczonych, Mateusz Szczurek,
minister finansów RP, Rafał Trzaskowski, minister administracji i cyfryzacji RP oraz Lech Wałęsa,
prezydent RP w latach 1990-1995. 

Główne nurty tematyczne Europejskiego Kongresu Gospodarczego 2014 w Katowicach to: Europa
wobec wyzwań globalnej konkurencji, nowe unijne finanse, polityka przemysłowa, bezpieczeństwo
energetyczne i wspólny rynek energii, migracje, rynek pracy, Transatlantyckie Partnerstwo w dziedzinie
Handlu i Inwestycji (TTIP) oraz globalna ekspansja polskich firm (Chiny, Afryka). Europejski Kongres
Gospodarczy 2014 w Katowicach to także debaty i sesje poświęcone takim dziedzinom gospodarki i życia
publicznego jak: finanse, energetyka i paliwa, górnictwo i hutnictwo, samorządność i polityka
regionalna, infrastruktura, transport i logistyka, budownictwo i nieruchomości oraz rynek spożywczy i
rynek zdrowia.  Wśród najważniejszych wydarzeń towarzyszących Europejskiego Kongresu
Gospodarczego 2014 w Katowicach wymienić należy: III Forum Współpracy Gospodarczej Unia
Europejska-Chiny, II Forum Współpracy Gospodarczej Afryka-Europa Centralna oraz I Forum Współpracy
Gospodarczej Pakistan-Europa Centralna, wręczenie nagród w konkursach Top Inwestycje Komunalne i
Top Inwestycje w Przestrzeni Miejskiej 2014, a także wręczenie wyróżnień Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsiębiorczości. Europejski Kongres Gospodarczy 2014 w Katowicach to także debaty i sesje
poświęcone takim dziedzinom gospodarki i życia publicznego jak: finanse, energetyka i paliwa,
górnictwo i hutnictwo, samorządność i polityka regionalna, infrastruktura, transport i logistyka,
budownictwo i nieruchomości oraz rynek spożywczy i rynek zdrowia. 

Szósta edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach przypada na 7-9 maja br. Sesje i
debaty drugiego i trzeciego dnia odbywać się będą w trzech głównych lokalizacjach (hotele: Angelo,
Monopol oraz Qubus, a także sale w budynku Altus), podczas gdy w poprzednich latach kongresowych
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lokalizacji było kilkanaście. 

Więcej informacji na temat Kongresu można znaleźć  na http://www.eecpoland.eu/
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